
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:12397/2014 

CÓRDOBA,2 3 ABR 2014 
VISTO las presentes actuaciones; atento lo manifestado y solicitado por 

el Observatorio Astronómico a fojas 1, por el Consejo Consultivo del 
mencionado Observatorio en su sesión extraordinaria de fecha 18 de marzo de 
2014 a fojas 3, y teniendo en cuenta lo informado por la Dirección General de 
Personal a fojas 22, 

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1.- Designar al Doctor DIEGO GARCíA LAMBAS (legajo 
24205) en el cargo de Director del Observatorio Astronómico, como carga 
anexa a sus funciones de Profesor Titular DE (cód. 101) por concurso, por el 
período 2014-2017. 

ARTíCULO 2.- Pase para su conocimiento y efectos al Observatorio 
Astronómico y a la Dirección General de Personal. 

gc 

E. LEÓN 
SECRETARI.b GENERAL 

UNIVERSIDAD NAllfoNAl OE r.:ÓRIlOBA 

RESOLUCiÓN Nro.- 480 ;$', .,. 


